
 
DOSEN : CHEPI NURDIANSYAH, S. I.KOM, M.M, M.I.KOM 

 

MATAKULIAH : CHARACTER BUILDING (154)  
SKS : 3 
KELAS : 19.3A.11 
JUMLAH MAHASISWA : 39 

 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal  Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 
01  en1-f1  17 September 2022 Mengenal Diri Sendiri 1 

Kenali dirimu 2 Mengenal 
ciri-ciri dasar fisik 3 
Kepribadian watak 
temperamen 4 Mengenal 
bakat 5 Mengenal 
kekuatan kelemahan diri 
sendiri 

pukul 07 30 - 08 00 dosen 
melakukan absen masuk 
dan mahasiswa 
melakukan absen melalui 
my best pukul 08 00 09 
00 perkuliahan dengan 
menggunakan google 
meet dimana dosen 
memberikan penjelasan 
terperinci tentang 
pentingnya mengenal diri 
sendiri pukul 09 00 - 10 
00 duskusi melalui ruang 
diskusi di mybest dengan 
membahas tema terkait 
menilai kekurangan dan 
kelebihan pukul 10 00 
dosen melakukan absen 
keluar perkuliahan  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:32:11 
Keluar: 
10:00:36 

02  en1-f1  24 September 2022 Menerima Diri 1 
Menerima Diri Menurut 
para ahli 2 Definisi 
menerima diri 3 Bahaya 
menolak diri sendiri 4 Cara 
Menerima Diri 5 Cara 
Memahami Diri 

pukul 07 30 - 08 00 dosen 
melakukan absen masuk 
dan mahasiswa 
melakukan absen melalui 
my best pukul 08 00 09 
00 perkuliahan dengan 
menggunakan mybest 
dimana dosen 
memberikan penjelasan 
terperinci tentang 
menerima diri sendiri 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:31:27 
Keluar: 
09:46:57 



pukul 09 00 - 10 00 
duskusi melalui ruang 
diskusi di mybest dengan 
membahas tema terkait 
menilai kekurangan dan 
kelebihan diri sendiri 
pukul 10 00 dosen 
melakukan absen keluar 
perkuliahan  

03  en1-f1  1 Oktober 2022 Pengembangan Diri 1 
Arti dan tujuan 
mengembangkan diri 2 
Membangun mental yang 
kuat dan sehat 3 
Integritas diri 4 7 
Kebiasaan Pribadi 

pukul 07 30 - 08 00 
dosen melakukan absen 
masuk dan mahasiswa 
melakukan absen melalui 
my best pukul 08 00 - 09 
00 perkuliahan dengan 
menggunakan mybest 
dimana dosen 
memberikan penjelasan 
terperinci tentang 
pengembangan diri pukul 
09 00 - 10 00 duskusi 
melalui ruang diskusi di 
mybest dengan 
membahas tema terkait 
menilai kekurangan dan 
kelebihan diri sendiri 
pukul 10 00 dosen 
melakukan absen keluar 
perkuliahan  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:32:14 
Keluar: 
09:45:07 

04  en1-
f1 (kp) 

12 Oktober 2022 Motivasi Sikap Perilaku 
Sosial 1 Pengertian 
motivasi 2 Cara 
memotivasi diri 3 
Hambatan tumbuhnya 
motivasi 

pukul 07 30 - 08 00 
dosen melakukan absen 
masuk dan mahasiswa 
melakukan absen melalui 
my best pukul 08 00 - 09 
00 perkuliahan dengan 
menggunakan mybest 
dimana dosen 
memberikan penjelasan 
terperinci tentang 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:31:13 
Keluar: 
 



lingkyngan dan interaksi 
sosial pukul 09 00 - 10 
00 duskusi melalui ruang 
diskusi di mybest dengan 
membahas tema terkait 
menilai kekurangan dan 
kelebihan diri sendiri 
pukul 10 00 dosen 
melakukan absen keluar 
perkuliahan  

05  en1-f1  15 Oktober 2022 Interaksi Lingkungan 
Sosial 1 Lingkungan sosial 
awal 2 Masyarakat 
kebudayaan 3 Komunikasi 
sosial 4 Nilai norma sosial 
5 Prasangka konflik sosial 
6 Pergaulan persahabatan  

pukul 07 30 - 08 00 
dosen melakukan absen 
masuk dan mahasiswa 
melakukan absen melalui 
my best pukul 08 00 - 09 
00 perkuliahan dengan 
menggunakan zoom dan 
juga mybest dimana 
dosen memberikan 
penjelasan terperinci 
tentang motivasi pukul 
09 00 - 10 00 duskusi 
melalui ruang diskusi di 
mybest dengan 
membahas tema terkait 
menilai kekurangan dan 
kelebihan diri sendiri 
pukul 10 00 dosen 
melakukan absen keluar 
perkuliahan  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:31:01 
Keluar: 
09:55:24 

06  en1-f1  22 Oktober 2022 Pendidikan anti korupsi 1 
Pengertian korupsi 2 
Faktor penyebab korupsi 
3 Bentuk-bentuk korupsi 
4 Upaya penanggulangan 
korupsi 5 Gratifikasi di 
lingkungan kampus 

berita acara pukul 07 30 - 
08 00 dosen melakukan 
absen masuk dan 
mahasiswa melakukan 
absen melalui my best 
pukul 08 00 - 09 00 
perkuliahan dengan 
menggunakan mybest 
dimana dosen 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:34:35 
Keluar: 
09:45:59 



memberikan penjelasan 
terperinci tentang korupsi 
yang membudaya di 
indonesia pukul 09 00 - 
10 00 duskusi melalui 
ruang diskusi di mybest 
dengan membahas tema 
terkait budaya korupsi 
pukul 10 00 dosen 
melakukan absen keluar 
perkuliahan  

07  en1-f1  29 Oktober 2022 1 Review Materi Latihan 
soal persiapan UTS 

berita acara pukul 07 30 - 
08 00 dosen melakukan 
absen masuk dan 
mahasiswa melakukan 
absen melalui my best 
pukul 08 00 - 09 00 
perkuliahan dengan 
menggunakan zoom 
dengan mereview materi-
materi sebelumnya yakni 
mulai pertemuan 1-6 
pukul 09 00 - 10 00 
dosen memebrikan 
arahan terkait uts dan 
juga uas pukul 10 00 
dosen melakukan absen 
keluar perkuliahan  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:32:51 
Keluar: 
10:00:25 

08  en1-f1  5 November 2022 (UTS)  - - 

09  en1-f1  12 November 2022 Melakukan presentasi 
artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif 
dari 17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 

07 30 08 00 absensi 
melalui my best 08 00 09 
00 presentasi sesi i untuk 
3 penampil kemudian 
dilanjutkan dengan tanya 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:32:17 



Indonesia jawab 09 00 10 00 
presentasi sesi i untuk 3 
penampil kemudian 
dilanjutkan dengan tanya 
jawab dan tanggapan dari 
dosen 10 00 perkuliahan 
selesai 

Keluar: 
10:00:36 

10  en1-f1  19 November 2022 Melakukan presentasi 
artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif 
dari 17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 
Indonesia 

pukul 07 30 - 08 00 
dosen melakukan absen 
masuk dan mahasiswa 
melakukan absen melalui 
my best pukul 08 00 - 09 
00 presentasi sesi 1 untuk 
4 mahasiswa kemudian 
dilakukan tanya jawab 
antar mahasiswa pukul 
09 00 - 10 00 presentasi 
sesi 2 untuk 3 mahasiswa 
kemudian dilanjutkan 
dengan tanya jawab antar 
mahasiswa dan 
tanggapan dari dosen 
pukul 10 00 dosen 
melakukan absen keluar 
perkuliahan  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:32:21 
Keluar: 
10:00:54 

11  en1-f1  26 November 2022 Melakukan presentasi 
artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif 
dari 17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 
Indonesia 

berita acara pukul 07 30 - 
08 00 dosen melakukan 
absen masuk dan 
mahasiswa melakukan 
absen melalui my best 
pukul 08 00 - 09 00 
presentasi s ada 4 
mahasiswa 
mempresentasikan paper 
atau artikel yang dibuat 
pukul 09 00 - 10 00 
presentasidilanjutkan 
dengan tanya jawab antar 
mahasiswa dan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:31:23 
Keluar: 
09:59:20 



tanggapan dari dosen 
pukul 10 00 dosen 
melakukan absen keluar 
perkuliahan  

12  en1-f1  3 Desember 2022 Melakukan presentasi 
artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif 
dari 17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 
Indonesia 

berita acara pukul 07 30 - 
08 00 dosen melakukan 
absen masuk dan 
mahasiswa melakukan 
absen melalui my best 
pukul 08 00 - 09 00 
presentasi sesi 1 untuk 4 
mahasiswa kemudian 
dilakukan tanya jawab 
antar mahasiswa pukul 
09 00 - 10 00 presentasi 
sesi 2 untuk 2 mahasiswa 
kemudian dilanjutkan 
dengan tanya jawab antar 
mahasiswa dan 
tanggapan dari dosen 
pukul 10 00 dosen 
melakukan absen keluar 
perkuliahan  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:35:01 
Keluar: 
09:47:35 

13  en1-f1  10 Desember 2022 Melakukan presentasi 
artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif 
dari 17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 
Indonesia 

berita acara pukul 07 30 - 
08 00 dosen melakukan 
absen masuk dan 
mahasiswa melakukan 
absen melalui my best 
pukul 08 00 - 09 00 
perkuliahan dengan 
presentasi sesi i oleh 3 
mahasiswa yang tampil 
pukul 09 00 - 10 00 
perkuliahan dengan 
presentasi sesi i oleh 2 
mahasiswa dilanjutkan 
dengan tanggapan dosen 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:33:27 
Keluar: 
10:00:27 



dan sesi tanya-jawab 
pukul 10 00 dosen 
melakukan absen keluar 
perkuliahan  

14  en1-f1  17 Desember 2022 Melakukan presentasi 
artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif 
dari 17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 
Indonesia 

pukul 07 30 - 08 00 
dosen melakukan absen 
masuk dan mahasiswa 
melakukan absen melalui 
my best pukul 08 00 - 09 
00 presenmtasi sesi i oleh 
2 mahasiswa pukul 09 00 
- 10 00 presenmtasi sesi 
ii oleh 2 mahasiswa yang 
dilanjutakan dengan sesi 
tanya jawab dan masukan 
dari dosen pukul 10 00 
dosen melakukan absen 
keluar perkuliahan  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:31:48 
Keluar: 
09:45:39 

15  en1-f1  24 Desember 2022 Melakukan presentasi 
artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif 
dari 17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 
Indonesia 

berita acara pukul 07 30 - 
08 00 dosen melakukan 
absen masuk dan 
mahasiswa melakukan 
absen melalui my best 
pukul 08 00 - 09 00 
perkuliahan dengan 
pemaparan evaluasi dari 
dosen pukul 09 00 - 10 
00 tanya jawab dan kesan 
dari para mahasiswa 
selama perkuliahan pukul 
10 00 dosen melakukan 
absen keluar perkuliahan  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:31:40 
Keluar: 
10:05:18 

16  en1-f1  7 Januari 2023 (UAS)  UAS Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00  
Masuk: 
07:31:48 



Keluar: 
09:45:39 



 
  ABSENSI KELAS CHARACTER BUILDING (154) 19.3A.11 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19210051 Wahyu Budiman  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210096 Muhammad Febriansyah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210147 Muhamad Hidayat 
Setiawan  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210169 Ibnu Prasetyo  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210182 Aranda Embun Arianto  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210259 Fadhli Firmansyah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210309 Andika Rendrasto  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210353 Resa Zultia  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210362 Siti Rohana  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210431 Dinda Rahma Putri  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210443 Rachmad Bryan Kaulana  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210483 Auliya Apriwiguna  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210599 Dwinda Marika Putri  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210605 Victory Apriardi  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210617 Muhammad Ainur Bayu 
Prasetyo  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210623 Naufal Ulwan Ismail  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210641 Muhammad Ridho  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210766 Andreas Tirta Sanjaya  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



19210788 Rizky Agung Saputra  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210831 Diaz Maulana  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210832 Nur Rasyad Zain  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210906 Savira Tri Yuniar  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210945 Seprianto Wirantara  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210948 Aqila Fathimah Azzahra  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210971 Muhammad Dimi Alif 
Maretsa  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210999 Adella Nurramadhini  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211015 Mita Sofiatun  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211021 Reza Ardila  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211053 Qurotul Aini  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211069 Pangeran Rangga 
Sukmadinata  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211204 Dea Syifa Natasya  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211208 Muhammad Falih 
Andriawan  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211392 Febrina Faridatul 'Izzati  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211074 Muhammad Rhizky 
Radhitya  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211075 Difa Adhari  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211085 Rieska Tri Hastuti  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211118 Cahyo Prasetyo Aji  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211131 Apriliani Hidayati  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



19211141 Angga Adya Pratama  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211177 Fadly Satrio Utomo  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211270 Ignasius Ardillos Seriang  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211289 Aditya Firmansyah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 
 

 Jumlah Hadir  39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39  



 

PENILAIAN KELAS CHARACTER BUILDING (154) 19.3A.11 
 

Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

19210051 Wahyu Budiman  93 80 78 95 A 

19210096 Muhammad Febriansyah  71 38 92 85 B 

19210147 Muhamad Hidayat Setiawan  100 90 100 95 A 

19210169 Ibnu Prasetyo  86 45 96 80 B 

19210182 Aranda Embun Arianto  93 86 78 85 A 

19210259 Fadhli Firmansyah  86 80 92 100 A 

19210309 Andika Rendrasto  93 86 100 85 A 

19210353 Resa Zultia  100 90 70 90 A 

19210362 Siti Rohana  100 95 84 90 A 

19210431 Dinda Rahma Putri  93 95 94 100 A 

19210443 Rachmad Bryan Kaulana  71 40 82 95 B 

19210483 Auliya Apriwiguna  100 90 88 90 A 

19210599 Dwinda Marika Putri  100 75 58 95 A 

19210605 Victory Apriardi  86 76 88 100 A 

19210617 Muhammad Ainur Bayu Prasetyo  93 83 88 85 A 

19210623 Naufal Ulwan Ismail  100 70 74 85 A 

19210641 Muhammad Ridho  100 83 78 95 A 

19210766 Andreas Tirta Sanjaya  79 35 96 85 B 

19210788 Rizky Agung Saputra  79 80 100 0 C 



 19210831 Diaz Maulana  0 0 94 0 E 

19210832 Nur Rasyad Zain  50 0 34 0 E 

19210906 Savira Tri Yuniar  100 88 88 95 A 

19210945 Seprianto Wirantara  86 73 98 90 A 

19210948 Aqila Fathimah Azzahra  100 100 84 95 A 

19210971 Muhammad Dimi Alif Maretsa  93 80 100 85 A 

19210999 Adella Nurramadhini  100 83 74 85 A 

19211015 Mita Sofiatun  86 83 14 90 B 

19211021 Reza Ardila  36 38 38 0 E 

19211053 Qurotul Aini  100 80 74 95 A 

19211069 Pangeran Rangga Sukmadinata  79 0 94 80 C 

19211074 Muhammad Rhizky Radhitya  100 75 86 95 A 

19211075 Difa Adhari  86 0 100 90 B 

19211085 Rieska Tri Hastuti  100 85 60 90 A 

19211118 Cahyo Prasetyo Aji  79 70 90 70 B 

19211131 Apriliani Hidayati  100 85 92 100 A 

19211141 Angga Adya Pratama  50 70 0 80 D 

19211177 Fadly Satrio Utomo  79 38 100 85 B 

19211270 Ignasius Ardillos Seriang  86 80 100 90 A 

19211289 Aditya Firmansyah  50 0 84 0 D 


